
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 4 4 6 1 3 - 2 0 1 9 / h lb 3 3 2 9 1 - 2 0 1 8  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  1   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  1   

  
V yř i zu j e :  I n g .  J a n a  H o lu b co v á  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 4 0  
E - m a i l :  h o l u b co v a . j a n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :  2 2 . 0 5 . 2 0 1 9  
 

Účastníci územního řízení: 

Žadatel: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 
kterého zastupuje GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Ostatní účastníci: 
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek, 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, IČO 00409839, Ječná č.p. 505/2, 120 00 Praha 2-Nové Město, 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Martin Jero, Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3, 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75 Mostek, 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75 Mostek, 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82 Pecka, 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75 Mostek, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
Bořek Pač, Mostek č.p. 24, 544 75 Mostek, 
Monika Wieserová, Revoluční č.p. 249, 507 91 Stará Paka, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Stanislav Marcin, Mostek č.p. 44, 544 75 Mostek, 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72 Bílá Třemešná, 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice, 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek, 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek 
 

Účastníci řízení o odstranění stavby: 

Žadatel: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 
kterého zastupuje GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 2 

 
Ostatní účastníci: 
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek, 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00 Praha 2-Nové Město, 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Martin Jero, Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3, 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75 Mostek, 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75 Mostek, 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82 Pecka, 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75 Mostek, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72 Bílá Třemešná, 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek, 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek  

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ STAVBY VE SPOLEČNÉM ŘÍZENÍ 

A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ  

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností příslušný podle ustanovení § 2b odst. 3 zákona č. 416/2009 
Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací a jako místně příslušný stavební úřad dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) obdržel dne 29.08.2018 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby a dne 27.12.2018 žádost o povolení odstranění stavby, které podala 
společnost GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterou zastupuje společnost 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2  (dále jen „žadatel“). Stavební úřad 
ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 správního řádu rozhodl usnesením poznamenaným do spisu č.j. MUDK-
VÚP/7736-2019/hlb33291-2018 ze dne 21.01.2019 o spojení územního řízení s řízením o povolení 
odstranění stavby a dále vede společné řízení. Po doplnění všech požadovaných podkladů je zřejmé, 
že předmětem společného řízení je stavba: 

„Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ 

(dále jen "stavba")  

umístění stavby  

na pozemcích katastru nemovitostí: 
p.p.č. 617/1, 617/2, 618/1, 618/2, 618/3, 2412/3 v katastrálním území Horní Brusnice 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 3 

 
p.p.č. 604/9, 604/12, 604/13, 789/1, 789/7, 789/8, 796/1, 796/26, 815/1, 820/4, 820/11, 820/12, 820/13, 
820/15, 820/28, 820/31, 833/2, 833/4, 833/20, 835/1, 837, 846/1, 852, 854, 855/1, 855/2, 856/3, 964/2, 
977/2, 979, 1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek 

na pozemcích zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek 

pozemky katastru nemovitostí dotčené pouze ochranným pásmem: 
p.p.č. 796/28  a 846/2 v katastrálním území. Mostek 

pozemky katastru nemovitostí dotčené pouze bezpečnostním pásmem:  
p.p.č. 616, 2226 v katastrálním území Horní Brusnice 
st.p.č. 641, p.p.č. 796/24, 796/25, 796/27, 800, 820/14, 820/19, 820/33, 833/3, 833/16, 833/21, 835/2, 
839/1, 850, 851/5, 855/3, 971, 972 v katastrálním území Mostek 

odstranění stavby  

na pozemcích katastru nemovitostí: 
p.p.č. 618/3 v katastrálním území Horní Brusnice 
p.p.č. 789/7, 796/26, 815/1, 820/4, 820/11, 820/12, 820/13, 820/15, 820/31, 833/2, 833/4, 835/1, 837, 
846/1, 855/1, 855/2, 856/3, 964/2, 1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek 

na pozemcích zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek 

sousední pozemky katastru nemovitostí, které mají být užity k odstranění stavby: 

p.p.č. 2226 v katastrálním území Horní Brusnice 
p.p.č. 604/9, 796/28, 820/14, 833/21, 846/2, 851/6, 973/1 v katastrálním území Mostek   

Stavba obsahuje: 

SO 01 Odstranění části stávajícího VTL plynovodu  
SO 02 Rekonstrukce stávajícího VTL plynovodu 
 
SO 01 Odstranění části stávajícího VTL plynovodu  
V rámci stavby „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ bude odstaven stávající plynovod 
DN 150. Odstavený plynovod bude z části ponechán v zemi, v místech, kde bude stávající potrubí nahrazeno 
novým plynovodem DN 200, bude odstraněn. Úseky plynovodu, které budou ponechány v zemi, budou 
zaslepeny ocelovou deskou (tloušťka 5 mm) a zaizolovány. Nadzemní části (v úrovni terénu nebo 
nad terénem – orientační sloupky, propojovací objekty, skruže apod.) odstaveného plynovodu včetně 
příslušenství a jeho součástí se odstraní. Celková délka rušeného potrubí je cca 1894 m, z toho: cca 1016 m 
zůstane v zemi, cca 71 m bude odstraněno ze země, cca 795 m bude nahrazeno novým projektovaným VTL 
plynovodem DN 200, bude odstraněn nadzemní přechod v délce cca 12 m nad Boreckým potokem. Součástí 
bude také odstranění armaturního uzlu v zemním provedení u regulační stanice Mostek. 
 
SO 02 Rekonstrukce stávajícího VTL plynovodu 
V rámci optimalizace plynovodů dojde k rekonstrukci VTL plynovodu Horní Brusnice – Mostek. Dojde 
k navýšení dimenze z DN 150 na DN 200. U regulační stanice Mostek dojde k výměně armaturního uzlu DN 
80 v zemním provedení (AU 500408). Rekonstrukce bude z části probíhat výměnou stávajícího plynovodu 
DN 150 za DN 200, z části povede potrubí mimo stávající trasu. Řešený plynovod o dimenzi DN 200 spadá 
do podskupiny B1 – vysokotlaké plynovody nad 16 barů do 40 barů dle předpisu TPG 702 04. 

Trasa VTL plynovodu začíná napojením na stávající rozvody AU 500448 na pozemku p.p.č. 617/2 k.ú. Horní 
Brusnice. Napojení bude provedeno redukcí DN 150/200.  Plynovod dále vede zemědělsky obhospo-
dařovanými pozemky a lesními pozemky, překříží  komunikace (překopem nebo protlakem a v km cca 0.750 
bude osazena odbočka DN 80 a nový armaturní uzel AU 500408 pro zásobování regulační stanice Mostek. 
Projektovaný VTL plynovod povede dále areálem koupaliště a v km cca 1.115-1.600 vede v souběhu 
s železniční drahou Hradec Králové – Stará Paka. V drážním km cca 67.016 projektovaný plynovod 
tuto železnici kříží spolu s vodotečí a komunikací. Křížení bude provedeno dvěma protlaky. Plynovod dále 
vede pastvinou a v km cca 1.762 překříží Borecký potok. Původní nadzemní přechod bude demontován. 
Projektovaný plynovod vede zahrádkami a v km cca 1.810 překříží komunikaci III/32546. Plynovod dále 
vede pastvinami k místu napojení na stávající plynovod DN 150 na pozemku p.p.č. 789/7 k.ú. Mostek. 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 4 

 
Pro zachování zásobování regulační stanice Mostek je uvažováno s výstavbou ve dvou etapách. 
1. etapa - plynovod v úseku 0.0 – 0.750 včetně nového armaturního uzle. 
2. etapa – plynovod v úseku 0.750 – 1.936 

Celková délka nového VTL plynovodu DN 200 je 1936 m. Nový armaturní uzel bude řešen jako podzemní. 
Plynovod bude z ocelových trub DN 200 o rozměrech 219.1 x 4.5 mm, materiál L 245 NE/ME, opatřené 
tovární izolací. Pro ochranu izolace bude použit pískový podsyp a obsyp, event. cementová ochrana FZM-N. 
Vedle plynovodu bude uložen zemnící pásek pro eliminaci negativních vlivů VN a VVN. Plynovod bude 
uložen v zemi v průměrném krytí 0.8 – 1.0 m. Plynovod bude v terénu označen orientačními sloupky event. 
čichačkami a propojovacími objekty. Počet orientačních sloupků cca 29 ks, připojovacích objektů cca 11 ks, 
a čichaček cca 11 ks.  

Součástí povolovaného stavebního záměru bude kácení dřevin mimo les.  Ke kácení dřevin pro účely 
stavebního záměru povolovaného v územním řízení bylo vydáno podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny obecního 
úřadu Mostek dne 12.11.2018 č.j.: oum/1233/2018. 

Výše uvedená stavba je vybranou stavbou energetické infrastruktury ve smyslu ustanovení § 1 odst. 4 
písm. g) zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, jakožto stavba a zařízení vysokotlakých plynovodů distribuční 
soustavy.  

Na řízení ve věci výše uvedené stavby se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací.  

Stavební úřad podle ustanovení § 47 správního řádu v souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného řízení dotčeným orgánům a známým 
účastníkům řízení a veřejnosti a k projednání žádosti nařizuje veřejné ústní jednání spojené s ohledáním 
na místě na den 

27. června 2019 (čtvrtek) v 9:30 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti obecního úřadu Mostek, Mostek č.p.34. 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která je tímto vyvěšena 
nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu stavební úřad umožňuje každému nahlédnout do podkladů 
pro vydání rozhodnutí (Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, úřední dny: 
pondělí, středa: 8:00 - 17:00 hod., úterý, čtvrtek, pátek: 8:00 - 11:30 hod.). 

Ve smyslu ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona se v případech záměrů umisťovaných v území, 
ve kterém nebyl vydán územní plán, nařizuje vždy veřejné ústní jednání. Obec Horní Brusnice nemá vydaný 
územní plán, pro území obce bylo 25.01.2012 vydáno Zastavěné území Horní Brusnice opatřením obecné 
povahy s účinností od 12.02.2012. 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost 
o vydání územního rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení řízení a nařízeno veřejné 
ústní jednání, vyvěšena na místě níže určeném, a to do doby konání veřejného ústního jednání. 

Viditelně na pozemku p.p.č. 617/1 u hranice s pozemkem  p.p.č. 616 v k. ú. Horní Brusnice, naproti č.p. 261 
Horní Brusnice.  

Obsahové náležitosti informace stanoví § 8 vyhlášky č. 503/2066 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (dále též „vyhláška 503/2006“). 

Informace o záměru v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí obsahuje: 
a) identifikační údaje o žadateli podle § 37 odst. 2 správního řádu, 
b) předmět územního řízení s jeho stručnou charakteristikou, 
c) katastrální území a parcelní čísla dotčených pozemků, 
d) údaj, zda předmět územního řízení vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí, 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 5 

 
e) místo a čas veřejného ústního jednání, případně spojeného s místním šetřením, 
f) upozornění, že námitky, závazná stanoviska a připomínky mohou účastníci řízení, dotčené orgány a jiné 
osoby uplatnit nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak že se k nim nepřihlíží, 
g) údaj o tom, kde lze nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí. 

Součástí informace je grafické vyjádření záměru, které tvoří situační výkres předmětu územního řízení 
a jeho vazeb a účinků na okolí, zejména vzdálenosti od sousedních pozemků a staveb na nich, případně 
též znázornění vzhledu záměru. 

Informace musí být vyhotovena tak, aby byla zajištěna její čitelnost a odolnost proti povětrnostním vlivům, 
nejméně o velikosti formátu A3. 

Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, pokud 
mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. 

Stavební úřad tímto ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům společného řízení 
před vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Rozhodnutí bude vydáno 
nejdříve 5 pracovních dnů ode dne konání veřejného ústního jednání. Jedná se o možnost seznámení 
se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro podání námitek. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady 
koncentrace řízení v ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona.  

V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků společného 
řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo 
stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví zvláštní právní 
předpis, mají možnost se svého účastenství domáhat a to písemnou formou adresovanou na MěÚ Dvůr 
Králové nad Labem – odbor výstavby a územního plánování. O skutečnosti, zda osoba domáhající 
se účastenství bude v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, rozhodne stavební úřad, a to formou 
usnesení v souladu s ustanovením § 28 správního řádu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Poučení o námitkách v územním řízení dle ustanovení § 89 stavebního zákona: 
(1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, 

a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů 
podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; 
jinak se k nim nepřihlíží. 

(2) K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

(3) Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, 
se nepřihlíží. 

(4) Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

(5) O podmínkách pro uplatňování námitek podle odstavců 1 až 4 jsou tímto účastníci řízení poučeni. 

(6) Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 
nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li 
k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; 
to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv. 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 6 

 
Informace v souladu u s ustanovením § 70 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny: 

(1) Ochrana přírody podle tohoto zákona se uskutečňuje za přímé účasti občanů, prostřednictvím jejich 
občanských sdružení a dobrovolných sborů či aktivů. 

 (2) Občanské sdružení nebo jeho organizační jednotka, jehož hlavním posláním podle stanov je ochrana 
přírody a krajiny (dále jen "občanské sdružení") je oprávněno, pokud má právní subjektivitu, požadovat 
u příslušných orgánů státní správy, aby bylo předem informováno o všech zamýšlených zásazích 
a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné 
podle tohoto zákona, s výjimkou řízení navazujících na posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 
písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Tato žádost je platná jeden rok ode dne jejího 
podání, lze ji podávat opakovaně. Musí být věcně a místně specifikována. 

 (3) Občanské sdružení je oprávněno za podmínek a v případech podle odstavce 2 účastnit se řízení 
podle tohoto zákona, pokud oznámí svou účast písemně do osmi dnů ode dne, kdy mu bylo příslušným 
správním orgánem zahájení řízení oznámeno; v tomto případě má postavení účastníka řízení. Dnem sdělení 
informace o zahájení řízení se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího 
zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

V souladu s výše uvedeným stavební úřad sděluje, že toto oznámení o zahájení společného řízení 
je současně informací dle § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

Vypraveno dne 23.05.2019                         

    „otisk razítka“ 

 

Ing. Jana Holubcová 
odborná referentka 

 

Grafická příloha: 
Situační výkres širších vztahů 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce  

(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup): dne ........................ Sejmuto dne........................ 
 

  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Obecní úřad Horní Brusnice a obecní úřad Mostek tímto stavební úřad žádá o vyvěšení tohoto oznámení 
o zahájení územního řízení a řízení o odstranění stavby ve společném řízení – veřejné vyhlášky na úřední 
desce a elektronické desce úřadu po dobu 15- ti dnů. Po sejmutí žádá o vrácení oznámení o zahájení 
územního řízení a řízení o odstranění stavby ve společném řízení – veřejné vyhlášky, na Odbor výstavby 
a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto oznámení – veřejná vyhláška 
bude vyvěšena i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 

 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 7 

 
Výzva žadateli k úhradě správního poplatku:  

Poplatek za vydání společného povolení ve výši 1 500,- Kč variabilní symbol 8008007357 byl stanoven 
dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jako součet položky 17 
bodu 1. písm. e) (1 000,- Kč) a položky 18 bodu 12 (500,- Kč) v souladu s poznámkou č. 5 sazebníku 
správních poplatků. 

Poplatek je možno uhradit poštovní poukázkou typu A nebo osobně na pokladně Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem nebo bankovním převodem (číslo účtu/kód banky: 187580614/0300).   

Podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, správní orgán vydá výsledek 
provedeného úkonu až po zaplacení poplatku. 

Doručí se:  
veřejnost : 
(veřejná vyhláška) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
Obecní úřad Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice 
Obecní úřad Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek 

žadatel: 
(doporučeně do vlastních rukou, datová schránka) 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
zastoupení pro: GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

ostatní účastníci: 
(doporučeně do vlastních rukou, datová schránka) 
Stanislav Marcin, Mostek č.p. 44, 544 75  Mostek 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72  Bílá Třemešná 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75  Mostek 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75  Mostek 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
Obec Mostek, IDDS: 8ribcna 
 sídlo: Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Martin Jero, Mostak č.p. 50, 544 75  Mostek 
 trvalý pobyt: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka 



Č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 str. 8 

 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75  Mostek 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Bořek Pač, Mostek č.p. 24, 544 75  Mostek 
Monika Wieserová, Revoluční č.p. 249, 507 91  Stará Paka 
Obec Horní Brusnice, IDDS: 8iqbd8c 
 sídlo: Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
  
dotčené orgány 
Obecní úřad Mostek, ochrana přírody a krajiny, civilní ochrana, IDDS: 8ribcna 
 sídlo: Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Obecní úřad Horní Brusnice, civilní ochrana, IDDS: 8iqbd8c 
 sídlo: Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka 
č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Vinohrady, 121 06  Praha 2 
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: 
gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
 
na vědomí: 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
a.a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Grafická příloha oznámení č.j.  MUDK-VÚP/ 44613-2019/hlb33291-2018– Situační výkres širších vztahů 

        


		2019-05-22T16:39:31+0200
	Ing. Jana Holubcová
	oprávněná úřední osoba


	



